- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики
членов общественной организации
«Республиканский союз защитников ПМР»

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), за личный вклад в защиту, становление и развитие Приднестровской Молдавской Республики, активную общественную деятельность, добросовестный труд и в связи с 30-летием
со дня образования общественной организации «Республиканский союз защитников ПМР»
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «За заслуги» II степени

	Пафнутьева Игоря Сергеевича
	–
	члена ОО «Союз защитников Приднестровья» г. Днестровск, руководителя начальной военной подготовки ГОУ «Днестровский техникум энергетики
и компьютерных технологий»;

2) орденом Почета:

	Просирова Василия Яковлевича
	–
	члена ордена Почета ОО «Союз защитников ПМР» Рыбницкого района и г. Рыбница, пенсионера,

	Рожкова Ивана Антоновича
	–
	члена РОО «Союз ветеранов Республиканской Гвардии»,
г. Дубоссары, пенсионера;

3) орденом «Трудовая Слава»:

	Даниленко Олега Валерьевича
	–
	заместителя председателя ОО «Союз защитников ПМР города Бендеры», старшего смены внутренней службы безопасности и охраны предприятия ОАО «Биохим»,

	Цуркана Александра Анатольевича
	–
	члена ОО «Союз защитников Приднестровья» г. Тирасполь, рабочего по текущему ремонту МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 49 «Золотой петушок»;

4) медалью «Защитнику Приднестровья»:

	Белецкого Андрея Юрьевича
	–
	члена ОО «Союз защитников Приднестровья» г. Тирасполь,

	Клопова Владимира Владимировича
	–
	члена ОО «Союз защитников Приднестровья» г. Тирасполь,

	Кравчука Василия Ивановича
	–
	члена ОО «Союз защитников Приднестровья» г. Тирасполь, пенсионера,

	Накула Сергея Александровича
	–
	члена ОО «Союз защитников ПМР Каменского района», слесаря аварийно-восстановительных работ филиала ГУП «Водоснабжение
и водоотведение» в г. Каменка,

	Опрю Валентина Васильевича
	–
	члена ОО «Союз защитников Приднестровья» г. Тирасполь,

	Тимофеева Олега Николаевича
	–
	члена ОО «Союз защитников Приднестровья» г. Тирасполь, заведующего лабораторией защиты растений от болезней, вредителей
и сорняков ГУП «Приднестровский научно-исследовательский институт сельского хозяйства»;

5) медалью «За трудовую доблесть»

	Стречко Евгению Михайловну
	–
	члена ОО «Союз защитников Приднестровья» г. Тирасполь, главного фельдшера
ГУ «Республиканский центр скорой медицинской помощи».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    20 ноября 2024 г.
[bookmark: _GoBack]     № 506